



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE SENADOR POMPEU-CE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA**, vem **ADJUDICAR E HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº SI-PE002/2023-SRP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO e HOMOLOGADO** em favor das Empresas Vencedoras abaixo:

01- RAZÃO SOCIAL: AVO COMÉRCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA;
CNPJ: 50.338.620/0001-03;
ENDEREÇO: RUA GERALDO SOARES, 540 B – BARROSO – FORTALEZA-CE, CEP 60.863-220
E-MAIL: avoconstrucoes@gmail.com
REP. ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA, CPF nº 006.106.133-67
TELEFONE: 85-99770-0172 – 85-99948-0006
VALOR: R\$ 18.498,70 (dezoito mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta centavos)

LOTE 07

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	PARAFUSO GALVANIZADO 16X200 P/ POSTE	UNIDADE	OLIVO	120	R\$ 9,38	R\$ 1.125,60
2	ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO P/ CONDUTOR	UNIDADE	FIBERLIGN	20	R\$ 5,51	R\$ 110,20
3	ARRUELA QUADRADA EM AÇO GALVANI 50X18X3MM	UNIDADE	OLIVO	300	R\$ 1,54	R\$ 462,00
4	ARRUELAS GALVANIZADAS REDONDAS	UNIDADE	OLIVO	300	R\$ 0,74	R\$ 222,00
5	ARMAÇÃO SECUNDARIA 5/8 ISOLADOR P/POSTES	UNIDADE	ARTE NORDESTE	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
6	PARAFUSO GALVANIZADO 350 PARA ARANDELA	UNIDADE	OLIVO	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
7	PARAFUSO GALVANIZADO 250 PARA ARANDELA	UNIDADE	OLIVO	100	R\$ 10,64	R\$ 1.064,00
8	ABRÇADEIRA DE NYLON 300MM .	PACOTE	FERTAK	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
9	PARAFUSO GALVANIZADO 16X400MM PARA POSTE	UNIDADE	OLIVO	50	R\$ 10,93	R\$ 546,50
10	BRAÇO P/ LUMINÁRIA ABERTA	UNIDADE	OLIVO	380	R\$ 34,08	R\$ 12.950,40
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 18.498,70

02- RAZÃO SOCIAL: CMC – COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 05.515.458/0001-05;
ENDEREÇO: RUA MIGUEL PEREIRA, 71, PREFEITO JOSÉ WALTER – FORTALEZA-CE, CEP 60.760-070
E-MAIL: cmc.aquisicoes@gmail.com
REP. RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL, CPF nº 670.954.103-72
TELEFONE: 85-99168-0075
VALOR: R\$ 4.897,48 (quatro mil, oitocentos e noventa e sete reais e quarenta e oito centavos)



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



LOTE 09						
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	BASE FOTOCELULA	UNIDADE	LINCE	800	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00
2	CHAVE MAGNETICA 60A	UNIDADE	ALTRONIC	2	R\$ 88,74	R\$ 177,48
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 4.897,48

03- RAZÃO SOCIAL: EFICIENTE COMERCIO E SERVIÇO LTDA

CNPJ: 08.958.590/0001-71

ENDEREÇO: AVENIDA ALBERTO CRAVEIRO, 2333 – BOA VISTA/CASTELÃO – FORTALEZA-CE, CEP 60.861-211

E-MAIL: junior@eficiente.srv.br, adm@eficienteserv.com

REP. JEREMIAS FELIPE JÚNIOR, CPF nº 976.306.083-49

TELEFONE: 85-99151-6995

VALOR: R\$ 43.720,80 (quarenta e três mil, setecentos e vinte reais e oitenta centavos)

LOTE 08						
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	POSTE DE CONCRETO 300/9	UNIDADE	PROPRIA	20	R\$ 1.546,30	R\$ 30.926,00
2	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 12MT	UNIDADE	PROPRIA	10	R\$ 1.279,48	R\$ 12.794,80
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 43.720,80

04- RAZÃO SOCIAL: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 18.027.677/0001-89

ENDEREÇO: RUA MANOEL LUIS DE FREITAS, 2817 – BOA FÉ – LIMOEIRO DO NORTE-CE, CEP 62.930-000

E-MAIL: maviproductoseducacionais@hotmail.com

REP. VINICIUS CUNHA BATISTA, CPF nº 815.039.703-53

TELEFONE: 88-3423-4514

VALOR: R\$ 299.510,95 (quarenta e três mil, setecentos e vinte reais e oitenta centavos)

LOTE 01						
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	RELÉ FOTOELETRICO NF.	UNIDADE	EXATRON	1.500	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
2	RELÉ FOTOELETRICO NA	UNIDADE	EXATRON	50	R\$ 10,80	R\$ 540,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE						R\$ 14.040,00

LOTE 02						
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	LAMPADA 70W (VAPOR DE SODIO)	UNIDADE	STARLIGHT	600	R\$ 13,44	R\$ 8.064,00
2	LAMPADA 70W (VAPOR METALICO)	UNIDADE	STARLIGHT	800	R\$ 22,40	R\$ 17.920,00
3	LAMPADA 250W (VAPOR DE SODIO)	UNIDADE	STARLIGHT	200	R\$ 23,52	R\$ 4.704,00
4	LAMPADA 250W (VAPOR METALICO)	UNIDADE	STARLIGHT	400	R\$ 29,12	R\$ 11.648,00
5	LAMPADA 400W (VAPOR DE SODIO)	UNIDADE	STARLIGHT	100	R\$ 26,88	R\$ 2.688,00
6	LAMPADA 400W (VAPOR METALICO)	UNIDADE	STARLIGHT	300	R\$ 31,36	R\$ 9.408,00
7	LUMINÁRIA LED POTÊNCIA NOMINAL 50W; GRAU DE PROTEÇÃO IP 66; TEMP DE COR 4000 – 5000 K; GARANTIA 05 ANOS; VIDA ÚTIL 50.000HS; COS $\mu=0,98$ P/ 220V PADRÃO ENEL CEARÁ; PINTURA ELETROSTÁTICA CINZA OU PRETA; PINAGEM DE ACORDO COM PADRÃO ENEL CEARÁ; FLUXO LUMINOSO DE ACORDO COM PADÃO INMETRO; EFICIÊNCIA LUMINODA DE ACORDO COM	UNIDADE	IBRAX	100	R\$ 99,68	R\$ 9.968,00

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 – CGF n.º 06.920.284-2
Paço Municipal – Edifício Francisco França Cambráia –
Avenida Francisco França Cambráia, n.º 265, Bairro Centro – CEP 63.600-000



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



8	PADRÃO INMETRO. LUMINÁRIA LED POTÊNCIA NOMINAL 70W; GRAU DE PROTEÇÃO IP 66; TEMP DE COR 4000 – 5000 K; GARANTIA 05 ANOS; VIDA ÚTIL 50.000HS; COS $\mu=0,98$ P/ 220V PADRÃO ENEL CEARÁ; PINTURA ELETROSTÁTICA CINZA OU PRETA; PINAGEM DE ACORDO COM PADRÃO ENEL CEARÁ; FLUXO LUMINOSO DE ACORDO COM PADÃO INMETRO; EFICIÊNCIA LUMINODA DE ACORDO COM PADRÃO INMETRO.	UNIDADE	INBRAX	50	R\$ 166,60	R\$ 8.330,00
9	LUMINÁRIA LED POTÊNCIA NOMINAL 150W; GRAU DE PROTEÇÃO IP 66; TEMP DE COR 4000 – 5000 K; GARANTIA 05 ANOS; VIDA ÚTIL 50.000HS; COS $\mu=0,98$ P/ 220V PADRÃO ENEL CEARÁ; PINTURA ELETROSTÁTICA CINZA OU PRETA; PINAGEM DE ACORDO COM PADRÃO ENEL CEARÁ; FLUXO LUMINOSO DE ACORDO COM PADÃO INMETRO; EFICIÊNCIA LUMINODA DE ACORDO COM PADRÃO INMETRO.	UNIDADE	INBRAX	200	R\$ 212,80	R\$ 42.560,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 115.290,00

LOTE 03

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	REATOR VAPOR METALICO 70W (EXTERNO)	UNIDADE	QS	600	R\$ 33,39	R\$ 20.034,00
2	REATOR VAPOR METALICO 70W (INTERNO)	UNIDADE	QS	300	R\$ 31,50	R\$ 9.450,00
3	REATOR VAPOR METALICO 150W (EXTERNO)	UNIDADE	QS	300	R\$ 43,47	R\$ 13.041,00
4	REATOR VAPOR METALICO 150W (INTERNO)	UNIDADE	QS	200	R\$ 41,33	R\$ 8.266,00
5	REATOR VAPOR METALICO 250W (EXTERNO)	UNIDADE	QS	300	R\$ 46,55	R\$ 13.965,00
6	REATOR VAPOR METALICO 250W (INTERNO)	UNIDADE	QS	200	R\$ 51,66	R\$ 10.332,00
7	REATOR VAPOR METALICO 400W (EXTERNO)	UNIDADE	QS	200	R\$ 58,59	R\$ 11.718,00
8	REATOR VAPOR METALICO 400W (INTERNO)	UNIDADE	QS	300	R\$ 59,85	R\$ 17.955,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 104.761,00

LOTE 04

ITENS	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	CABO 16MM MACIÇO	METRO	MEGATROM	800	R\$ 9,29	R\$ 7.432,00
2	CABO 2,5MM	METRO	MEGATROM	500	R\$ 1,31	R\$ 655,00
3	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO	UNIDADE	FOXLUX	5	R\$ 19,25	R\$ 96,25
4	FITA ISOLANTE.	UNIDADE	FOXLUX	20	R\$ 4,56	R\$ 91,20
5	CABO FLEXIVEL 4MM PC 100MT	UNIDADE	MEGATROM	5	R\$ 151,00	R\$ 755,00
6	CABO CONCENTRICO 6MM DE COBRE	METRO	MEGATROM	1.500	R\$ 2,49	R\$ 3.735,00
7	CABO PRÉ-REUNIDO TRIFÁSICO 25 MM	METRO	MEGATROM	5.000	R\$ 8,30	R\$ 41.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 54.264,45



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



LOTE 05						
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	CONECTOR CUNHA TIPO TRES	UNIDADE	INTELLI	150	R\$ 3,85	R\$ 577,50
2	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFORANTE	UNIDADE	INTELLI	200	R\$ 10,89	R\$ 2.178,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.755,50

LOTE 06						
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	LUMINARIA PUBLICA ABERTA REFORÇADA COM ALÇA-PADRÃO 70W VAPOR METALICO	UNIDADE	OLIVO	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 8.400,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu-CE, 11 de Dezembro de 2023.

FRANCISCO VALBERLANIO MARTINS
ORDENADOR DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA